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Svar motion - Medlemskap i ECAD  
I en motion föreslår Henrik Olofsson, Bernt Larsson och Kent Olsson (SVG) 

- Att Region Gävleborg tar fram en utredning på hur stort missbruk som 
finns i vår region i samarbete med kommunerna.  

- Att regiondirektören får i uppdrag att förbereda Region Gävleborgs 
medlemskap i ECAD.  

- Att medlemskap kan ske under 2023 
 

Regionstyrelsen svarar:  

Prevalens av skadligt bruk och beroende behandlas idag i nationella utredningar 
och rapporter. Exempelvis i Samsjuklighetsutredning SoU 2021:93 och CANs 
(Centralförbund för alkohol och narkotikaupplysning) Rapport 209. Resultaten 
från dessa föranleder inte att prevalensfrågan i vårt län behöver ytterligare 
utredning. Det är även relativt utrett hur verksamheter och insatser inom området 
kan utvecklas. Samsjuklighetsutredningen, Myndigheten för vårdanalys, SKR 
samt FoU Välfärds arbete om intoxikationer i Söderhamn berör frågan. Resultaten 
från dessa parter och utredningar tyder snarare på att fokus för arbetet med 
skadligt bruk och beroende bör vara på hur insatser och samarbetsformer kan 
utvecklas och implementeras.  
 
ECAD (European Cities Against Drugs) är ett nätverk som främst riktar sig till 
kommuner och städer. Flera av Gävleborgs kommuner deltar i nätverket. 
Regionen deltar i andra nätverk nationellt och regionalt där förebyggande arbete 
mot skadligt bruk och beroende bedrivs utifrån vår organisations uppdrag. I 
Gävleborg har Länsstyrelsen samordningsansvar för länets ANDTS-arbete 
(alkohol, narkotika, doping, tobak, spel om pengar) och för framtagande av 
ANDTS strategi samt handlingsplaner i samverkan med andra aktörer i länet. Där 
är regionen en aktiv samverkanspart. Ett samarbete som pågår är Gävleborg mot 
narkotika som initierades 2021 av Länsstyrelsen (landshövding Per Bill) 
tillsammans med Polismyndigheten och regionområdeschef Catarina Bowall.  
 

Förslag till beslut 

Att anse motionen besvarad.  
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